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ФОНД te 790 
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1940 - 1941 г.г.



\Ц 1

О Г Л А В Л Е Н И Е .

Предисловие. V
I, Руководящие документы стр. №  1-8

2. Отчёты, докладные записки о работе 
управления и подведомственных уч - 

реждений. стр. №  9-10

3. Переписка с подведомственными уч­
реждениями. стр. 1Й'«2 II—13

4. Материалы о работе подведомственных 
учреждений. стр. т  14-26

5. Финансовые документы стр. №  27-31

6. Материалы о поставке оборудования 
заграничными фирмами и др. стр. Х№ 32-33

7. Переработанная опись стр. К№ 34



С П И С О К  С О К Р А Щ Е Н Н Ы Х  С Л О В ,

Наркомат связи СССР - Народный Комиссариат связи Союза ССР

РЭП - Распррстранение и экспедирование печати



ь

П Р Е Д И С Л О В И Е .

В фонде"Латвийское Управление связи" (Ф.790) от­
ложились документальные материалы за период его деятельности с сен­

тября 1940 г. - июнь 1941 г.
В 1353 г. была проведена научно-техническая об - 

работка фонда, в результате которой на постоянное хранение было ос - 
тавлено 144 ед. хр., составлены 2 описи. После передачи документаль­
ных материалов из б. ЦГА ЛССР в ЦГАОР ЛССР была проведена в ноябре 
1964 года переработка фонда ввиду того, что в фонде было много ед.хр. 
не подлежащих хранению, опись на дела фонда - суммарная, заголовки
не раскрывали содержания дел.

В процессе работы большинство дел было перефор - 
мировано, удалены дублеты, уточнены заголовки и т.д. После перера - 
ботки на хранение осталось 58 ед. хр., на которые составлены две опи­
си: опись I (наддокументалыше материалы общего характера), опись

№ 2 (по личному составу).
В описи N? I сосредоточены руководящие документаль­

ные материалы( приказы,распоряжения,инструкции и др.), материалы,ха­
рактеризующие работу отделов управления ( планы работы, отчеты, док­
ладные записки, штатные расписания и др.).

Систематизация документальных материалов внутри 
описи проведена по предметно-вопросному принципу.

Внутри единицы хранения систематизация проведена: 
приказы, распоряжения, протоколы производственных совещаний - по но­
мерам и хронологии; планы, отчёты, сведения - по хронологии; матери­
алы о работе управления - по номинальному принципу.
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№

п/п

I.

2.
/ 3.

4.

5.

6.

- 7,

8.

9.

 ̂10.

11.

12.

13.

14.

наименование единицы хранения

Приказы об образовании Латвийского 
Управления связи (приказ наркомата 
связи СССР № 673 от 9 сентября 1940 
г.и приказы управления от II и 23 
сентября 1940 года.).

Приказы наркомата связи Союза ССР

Приказы по Латвийскому Управлению 
связи.

То же

Циркуляры, распоряжения Латвийского 
Управления связи.

То же

Тоже Почтово-телеграфного Департамент?

Инструкции Латвийского Управления свя--
зи.

Докладные записки о работе Латвийско­
го Управления связи.

Отчёт о работе органов связи Латвийс­
кой ССР заГквартал 1941 г.

Сообщения о работе подведомственных 
почтовых контор.

Переписка с наркоматом связи СССР о . 
работе междугородных телефонных стан­
ций, о порядке отправления международ­
ных телеграмм и др.

Переписка с Совнаркомом Латвийской СС.1 
о передаче национализированного транс­
порта Управлению связи и др.

Копии отправленных телеграмм наркома­
ту связи СССР о почтово-телеграфных 
связях с заграницей,о подготовке про­
ведения празника I МАЯ и др.

крайние даты

январь-май 1941 

сентябрь-декабрь

январь-июнь 1941

сентябрь-декабрь

январь-июнь 1941

март 1939- 
сентябрь 1940

август 1940 
июнь 1941

сентябрь-декабрь

январь-ноябрь!940

сентябрь 1940 - 
июнь 1941

январь-июнь 1941

март 1937-июнь 
1941

ПРИМ,;

Р- I

I

жг
**

\1

33

15

260

I6J

17,

18.

Акты ликвидации Латвийского телеграф­
ного агенства d передаче дел Почтово­
телеграфному Департаменту.

Акты, протоколы смотра состояния охра­
ны труда и техники безопас ности в 
Латвийском Управлении связи и подве­
домственных учреждениях.

Материалы о работе Абренской конторы 
связи (положения,приказы,протоколы и
ДР.)

fvM

8 июля-30 октября 
1940

март-май 1941

сентября 1940 - 
июнь 1941

Г

36

19



21.
22»

Материалы об устройстве конно-почто
вых станций (переписка,смета, сооб­
щения с мест о постройке станций и
ДР.Т
Списки частных домовладельцев и ху­
торов в районах доставки почты с 
прилагаемыми картами.

Материалы о подписке и распростра­
нений печати (правила приема под - 
писки на газеты;сведения с мест о 
ходе подписки;о выходящей печати в 
республики и др.

Материалы о подписке и распростра­
нении печати (приказы начальника 
Центрального Управления распростра­
нения и экспедирования печати нар*» 
комата связи, планы работы Рижско­
го РЭП, директивные указания Рижс­
кого РЭПа).

март-июнь 1941 171

1940

апрель-июнь1941 254

февраль-июнь
1941

23*

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

за.

33.

34.

Каталоги союзных и республиканских 
газет и журналов,распространяемые 
по Латвийской ССР.

Материалы о подписке и распростра­
нений печати в Абренской уезде 
(планы работы отдела РЭПа, протоко-4 
лы собраний начальников местных от­
делении, агенотв связи и др.)

Материалы о работе транспортной 
конторы (положения{штатное расписа­
ние, сведения о до .одах и др.)

февраль 1941

июнь 1941

июнь 1940- 
январь 1941

JL
г

и з

58

Планы работы контрольно-инспекторс-ļ октябрь 1940- 
коЙ группы. март I9ŪL

Бюджет на 1939/1940 гг.

Сводка доходов за 1941 год.

Таблица расчёта доходов на 1941 г. 
с пояснительной запиской. j

25

39

Ж

273

Переписка с уездными почтовыми кон-- октябрь 1940 ,
1941 L ШП

П

.с

!Г К 4 1 Д  гМИРОЁАпУ

декабрь 1940г~ 
июнь 1941; т ккда-.-амирсв/.г.
март 1939 
апрель 1940 ЭД ļļ , 54.-.

торами о доходах и расходах. июнь

Статистические отчёты о работе те­
леграфных станций.

Материалы о поставке оборудования 
заграничными фирмами(списки фирм, 
договора,сведения о выполнении до­
говоров)

Материалы местного комитета(инстру] :-июль-октябрь « 
ции,директивные указания,протоколы 1940

переработанная опись ® I ^940-1941

В данную опись внесено 3^/ (тридцаа ь трd f  едишщм-х опущен.

Опись составила: БАРТМИНСКАЯ Б. P̂ļļfUļ.

•ir*'*' ufc*r.





№
п/п

Заголовок единяиц хранения Краткие
даты

К-во Примеча- 
листов ние

35. Материалы о размещении и передвижении 
частей Советской Армии на территории 
Латвии (соглашение, акты,планы и др.)

36. Материалы об использовании телефонно­
телеграфной связи частями Советской 
армии на территории Латвии (соглаше­
ние, правила пользования, протоколы 
переговоров и др.)

37. Переписка с представителями частей 
Советской Армии об использовании 
телефоннно-телеграфной связи

38. Сведения о политической благонадеж­
ности сотру,дников почтово-телефонных 
кантор

Октябрь 1939 г. 
ноябрь 1940 г. 791

ноябрь 1939 г. 
ноябрь 1940 г.

ноябрь 1939 г. 
апрель 1941 г.

июль-октябрь 
1940 г.

788

64

17

В данную опись внесено 4 (четыре) единицы хранения. 

Начальник отдела секретных фондов ЦГАОРа ЛССР:

”10" июля 1965 года.

(Туманов Г.)

Pieņemtas no specfondu nodaļas 4 (če tra s) l i e t a s ,  no TTr. 35 l īd z  
TTr. 38.

10.12.91589 ( j / i /
nodaļas v a d ītā ja  L . Rauba

Aprakstā 38 (trīsd e sm it astoņas) l i e t a s ,  no TTr. I  l īd z  TTr. 38.

IO .I2 .S E 8 9  
Tīodaļas v a d ītā ja






